En blanco: Sin regulador
AS: Regulador en el extremo de extensión
AT: Regulador en el extremo de retracción
A: Regulador en los dos extremos
BS: Amortiguador en el extremo de extensión
BT: Amortiguador en el extremo de retracción
B: Amortiguador en los dos extremos
AB: Ajustador en el extremo de extensión+Amortiguador en el extremo de retracción

22 Tornillo del pistón ─ *2 2
Material *1. Aleación de aluminio     *2. Acero inoxidable     *3. Muelle de acero
Ejemplo de pedido
de kits de reparación
ø6, ø8
ø12~ø25
MCSS Estructura interna y Lista de piezas
CILINDRO DESLIZANTE
D.I.
Tubo
Kits de reparación (Kit de sellado)
Cuerpo Cuerpo + HL
ø6 PS-MCSS-6 –
ø8 PS-MCSS-8 PS-MCSS-8-HL
ø12 PS-MCSS-12 PS-MCSS-12-HL
ø16 PS-MCSS-16 PS-MCSS-16-HL
ø20 PS-MCSS-20 PS-MCSS-20-HL
ø25 PS-MCSS-25 PS-MCSS-25-HL
Con bloqueo final
ø8~ø25
ø8
ø20, ø25
ø8~ø16
36 31 30
31
28
29
27
34
35
37
39 33
38
32
26
7
16
23 425
16
16
14
12
7 8
12
6
9
5
14 2410
5
3 18
9
15
22 131
15 11 2
21 17
11 2
8 10 1 4 24 13 20 16 19 6 3 18 17
*4. Ítem 17 y 37. D.I. Tubo ø20, 25 (Cantidad requerida: 4pzas).
Con bloqueo final (HL)
Núm. Nombre de la pieza Material Cant.
Kits de
reparación
(incluidos)
26 Cuerpo para cerradura Aleación de aluminio 1
27 Soporte de mesa Acero carbono 1
28 Cubierta del vástago Aleación de aluminio 1
29  Vástago de émbolo Acero inoxidable 1
30 Cojinete Aleación de aluminio 1
31 Enchufar Latón 1
32 Muelle de retorno Acero inoxidable 1
33 Juntas del pistón NBR 1 ●
34 Juntas del vástago NBR 1 ●
35 Anillo protector NBR 1 ●

B
MCSS ─ 20 L ─ AS ─ X12
Ejemplo de pedido de ajustador de carrera
Ajustador de carrera en el extremo de extensión
Montaje en el cuerpo
Montaje en el cuerpo
Montaje en la mesa
Ajustador de carrera en el extremo de retracción
D.I. TUBO AJUSTADOR DECARRERA
AS: Regulador en el extremo de extensión
AT: Regulador en el extremo de retracción
A: Regulador en los dos extremos
A2: Tornillo de ajuste
MODELO
En blanco: Estándar
L: Tipo simétrico
RANGO AJUSTABLE
En blanco: 5mm
X11: 15mm
X12: 25mm
* X12 (rango ajustable: 25mm)
no disponible para MCSS-6.
MCSS-6, 8
D.I.
Tubo
Código de
pedido
Rango de
carrera
ajustable
(mm)
Montaje en el cuerpo Montaje en la mesa
A B C D E F M P H I J Q
6
MCSS-6-AS 5
6 17.8 10.5
16.5
7 2.5 M5×0.8 M2.5×10 12.5 6 8.5 M2.5×8
MCSS-6-AS-X11 15 26.5
8
MCSS-8-AS 5
7 21.5 11
16.5
8 3 M6×1 M3×10 14.6 7 10 M3×10MCSS-8-AS-X11 15 26.5
MCSS-8-AS-X12 25 36.5
12
MCSS-12-AS 5
9.5 31 16
20
11 4 M8×1 M4×16 18.5 10 13 M4×12MCSS-12-AS-X11 15 30
MCSS-12-AS-X12 25 40
16
MCSS-16-AS 5
11 37 19
24.5
14 5 M10×1 M5×16 21 12 16.5 M5×16MCSS-16-AS-X11 15 34.5
MCSS-16-AS-X12 25 44.5
20
MCSS-20-AS 5
13 45.5 24
27.5
17 6 M12×1.25 M6×20 25 13 21 M6×20MCSS-20-AS-X11 15 37.5
MCSS-20-AS-X12 25 47.5
25
MCSS-25-AS 5
16 53.5 26.5
32.5
19 6 M14×1.5 M8×25 31 17 25.5 M8×25MCSS-25-AS-X11 15 42.5
MCSS-25-AS-X12 25 52.5
D.I.

Tornillo de ajuste
D.I.
Tubo Código de pedido
Rango de
carrera
ajustable
(mm)
A B C D M Peso
(g)
6
MCSS-6-A2 5 16.5
2.5 7 4 M5×0.8
  2.6
MCSS-6-A2-X11 15 26.5   4.1
8
MCSS-8-A2 5 16.5
3 8 4 M6×1
  3.7
MCSS-8-A2-X11 15 26.5   5.9
MCSS-8-A2-X12 25 36.5   8.1
12
MCSS-12-A2 5 20
4 11 4 M8×1
  8
MCSS-12-A2-X11 15 30 12
MCSS-12-A2-X12 25 40 16
16
MCSS-16-A2 5 24.5
5 14 4 M10×1
15
MCSS-16-A2-X11 15 34.5 21
MCSS-16-A2-X12 25 44.5 27
20
MCSS-20-A2 5 27.5
6 17 5 M12×1.25
25
MCSS-20-A2-X11 15 37.5 34
MCSS-20-A2-X12 25 47.5 44
25
MCSS-25-A2 5 32.5
6 19 6 M14×1.5
40
MCSS-25-A2-X11 15 42.5 52
MCSS-25-A2-X12 25 52.5 64
B
C
A
M D
Material:  Acero inoxidable
Peso del cilindro Unidad: g
Modelo
Carrera (mm) Ajustador de carrera Amortiguador Bloqueo
final10 20 30 40 50 75 100 125 150 AS AT BS BT
MCSS-6(L)     89   110   122   161   199 – – – –   10   10 – – –
MCSS-8(L)   155   166   201   246   281   394 – – –   18   18   31   41   40
MCSS-12(L)   360   362   369   425   529   722   960 – –   40   36   46   57   92
MCSS-16(L)   576   600   602   674   762 1095 1410 1702 –   67   66   76 101 168
MCSS-20(L) 1050 1060 1092 1145 1320 1815 2365 2880 3368 113 111 173 211 316
MCSS-25(L) 1636 1650 1673 1797 1989 2713 3260 4260 4530 198 185 239 309 562
AS/ BS: Extremo de extensión
AT/ BT: Extremo de retracción
A2 ( Estándar y tipo simétrico comparten el mismo código de pedido )
MCSS Accesorios ø8~ø25

dimensiones, consulte las páginas 5-24~26.
MCSS ─ 20 L ─ AB ─ P
Ejemplo de pedido ajustador de carrera + amortiguador
D.I. TUBO    ABSORBER
AB: Ajustador en el extremo de
extensión + Amortiguador
en el extremo de retracción
BA: Amortiguador en el extremo
de extensión + Ajustador en
el extremo de retracción
MODELO
En blanco: Estándar
L: Tipo simétrico
RANGO APLICABLE
(Solo para amortiguador código AB)
D.I.
Tubo
Carrera
En blanco:
Montaje en la mesa × 1
P:
Montaje en la mesa × 2
8 10~40 50,75
12 10~50 75,100
16 10~50 75~125
20 10~75 100~150
25 10~75 100~150
8~25
CILINDRO DESLIZANTE
MCSS Accesorios ø8~ø25
Con bloqueo final
MCSS ─ 20 ─ HL ─ □
 Ejemplo de pedido de bloqueo final
D.I. TUBOMODELO
HL
ø8~ø16
ø20, ø25
BLOQUEO
FINAL8, 12, 16
20, 25
PUERTO ROSCA
En blanco: Rosca M
(para ø8~ø16)
En blanco: Rosca Rc
G: Rosca G
NPT: Rosca NPT
(para ø20,ø25)
Montaje de con bloqueo final